ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK PƠ

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đak Pơ, ngày       tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công

chức trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Đak Pơ năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa IV- Kỳ họp thứ Hai.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý

biên chế của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/202 của Chính phủ về vị trí

việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020

của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị

sự nghiệp công lập; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-

CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính;

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc khối chính

quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế cho các tổ chức Hội được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ năm 2025;

Thực hiện Kết luận số 06-KL/ĐU ngày 18/7/2025 của Đảng ủy Đak Pơ tại

Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy phiên bất thường ngày 17 tháng 7 năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã khoá IV, Kỳ họp thứ Hai

ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các

cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn

vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Đak Pơ năm 2025. Cụ thể:

I. Cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã:

1. Văn phòng HĐND và UBND xã: 18 biên chế (kể cả cán bộ dân cử).

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: 11 biên chế.

3. Phòng Kinh tế: 12 biên chế

II. Tổ chức hành chính: Trung tâm Phục vụ hành chính công: 07 biên chế

III. Sự nghiệp giáo dục: 258 người làm việc, cụ thể:

1. Trường Mầm non Bình Minh: 13 người làm việc.

2. Trường Mầm non Họa Mi: 16 người làm việc.

3. Trường Mầm non Hoa Hồng: 26 người làm việc.

4. Trường Mầm non Hoa Mai: 20 người làm việc.

5. Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng: 33 người làm việc.

6. Trường Trung học cơ sở Trần Quốc Tuấn: 27 người làm việc.

7. Trường Trung học cơ sở Dân tộc nội trú: 19 người làm việc.

8. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Nguyễn Văn Trỗi: 32 người làm việc.

9. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Kim Đồng: 31 người làm việc.

10. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Đào Duy Từ: 41 người làm việc.

II. Sự nghiệp Văn hóa, Thể thao: 17 người làm việc.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ Hai xem xét, quyết

nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND xã;
- Ban VH-XH HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- VP. HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T03:42:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Thị Thương<thuongbt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T17:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T17:11:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T17:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T17:11:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!